
Contacto

Teléfono 971397600
Fax 971397584
Correo Electrónico contractacio@eivissa.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(07800) Eivissa España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 10561/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-11-2017
a las 08:48 horas.

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada del Ayuntamiento de Eivissa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.eivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Subministrament de desfibril·ladors semiautomàtics (DESA) per al municipi
d'Eivissa, així com el seu manteniment i formació als usuaris

Valor estimado del contrato 48.624,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.417,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.312,24 EUR.

Clasificación CPV
33182100 - Desfibrilador.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
En el término municipal de Eivissa
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

DECRET.- Vista la proposta efectuada per la Mesa de Contractació en data 6 d’octubre de 2017, per a la contractació
de "Subministrament de desfribril·ladors semiautomàtics (DESA) per al municipi d’Eivissa, així com el seu
manteniment i formació als usuaris“, i de conformitat amb el que estableix l'article 151 del reial decret legislatiu 3/2011,
de 14 de novembre, que va aprovar el text refós de la Llei de Contractes del Sector Públic (TRLCSP), vist l'informe
d'intervenció de data 24 d’octubre de 2017, atesa la recepció en temps i forma de la documentació sol·licitada en data
10 d’octubre de 2017, ACORD:

PRIMER.- Adjudicar el present contracte amb l'entitat BIOMED, S.A, amb CIF núm. A-28458826, com autora de la
proposició més avantatjosa, en les condicions del Plec de Condicions que obra a l'expedient, i per la quantitat de
vint-i-un mil cinc-cents euros (21.500 €), més IVA de quatre mil cinc-cents quinze euros (4.515 €), el que fa un total de
vint-i-sis mil quinze euros (26.015 €) pels dos anys de contracte. 

SEGON.- Comunicar als licitadors, l'acta de la Mesa de contractació de data 6 d’octubre de 2017, en compliment del
disposat a l'art. 151.4 del Reial decret legislatiu 3/2011, de 14 de novembre, que va aprovar el text refós de la Llei de
contractes del sector públic (TRLCSP).

http://www.eivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ry1eTEIGyV4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Eivissa

Dirección Postal

Carrer Canàries, núm. 35
(07800) Eivissa España

Sobre núm. 4

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2017 a las 10:00 horas
Apertura sobre núm. 4

Ofertas recibidas 5

TERCER.- Formalitzar el contracte amb l'adjudicatària dins del termini màxim de quinze dies hàbils, des de la
notificació del present decret.

Adjudicado

Adjudicatario

BIOMED, S.A.
NIF A28458826
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.015 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 24/10/2017
Plazo de Formalización Del 13/11/2017

Observaciones: Quince días desde la notificación del decreto de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/08/2017 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/08/2017 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios evaluables mediante fórmula matemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Mejora oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios no evaluables matematicamente
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q9wNOVKEQygQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002755552 |  2017-599402 | mié, 22 nov 2017 08:48:46:681 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163132722507762957901371368777284188992 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q9wNOVKEQygQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

